
Protokoll MIT ledningsgruppmöte, Uppsala

Tid: 2011 09 21, kl. 10:15 – 12:00

Plats: Uppsala universitet, Ekonomikum, rum K312

Närvarande: Lars Engwall (ordförande), Lars Bengtsson, Sven Carlsson, Bo

Edvardsson, Cecilia Erixon, Elisabeth Hallmén (sekreterare), Claes

Hultman, Christina Keller, Jan Ljungberg, Jan Löwstedt, Anita

Mirijamsdotter, Anders G. Nilsson, Fredrik Nilsson, Birger Rapp,

Hanna von Schantz, Esbjörn Segelod, Alf Westelius, Vivian

Vimarlund, Pär Ågerfalk

1. Fastställande av dagordningen

Dagordningen godkändes med följande tillägg under punkten övriga frågor;

informationspunkt om IRIS konferens.

2. Föregående protokoll

Föregående protokoll (110517 Eskilstuna) godkändes och lades till handlingarna.

3. Resultat av Facebook annonsering för gemensam rekrytering av doktorander

Pär Ågerfalk redogjorde för en ”kampanj” på Facebook (under en vecka i slutet av juni) där

forskarskolans rekryteringsannons visades. Resultat gav vid handen att den visades för 66.680

användare (högskolestuderande, 21 50 år). Annonsen visades 2.753.378 gånger vilket

genererade 403 klick. Total kostnad för kampanjen var ca 5000 kr (dvs drygt 100 kr/klick).

Diskuterades att det kan vara intressant att följa upp om någon av de som sökt erhållit

information via Facebook. Det ansågs värt att upprepa Facebook försöket.



4. Nya doktorander

Följande doktorander har antagits under 2010/2011:

BTH Mohammad Hossein Tavassoli, Eleonore Huang Vogel

LNU Eva Lindholm, Sadaf Salavati

MDH Jens Eklinder Frick, Tobias Eltebrandt (Toon Larsson), Lennart Haglund,

Peter Karlsudd

SU Elia Giovacchini, Edephonce Nfuka, Steffi Siegert, Danilo Brozovic

UMU Daniel Nylén, Lars Rönnbäck, Johan Sandberg

Rekrytering fr o m ht 2011:

BTH rekrytering pågår

IT Gbg rekrytering pågår

JIBS rekrytering nästan klar – Faustina Acheampoang

LIU rekrytering nästan klar – Susanne Odar

LNU rekrytering pågår

LU rekrytering nästan klar – Olgerta Tona

MDH rekryterar inte detta läsår

ORU rekrytering pågår

SU (dsv) Mohamed El Mekawy

UU (fek) Cecilia Gullberg (överflytt fr Linköping), Marcus Tirmén (½ MIT finansiering, ½
fakultetsmedel)

Claes Hultman ställde frågan om associering av doktorand och vilka krav som forskarskolan

ställer. Härvidlag är det av vikt att tilltänkt person har anknytning till forskarskolan, finns

den kopplingen kan sökprocessen starta.

Vid årets antagning har på flera håll noterats ett ökat antal utländska (framförallt

utomeuropeiska) sökande. Ställdes den berättigade frågan varför så få svenska sökande? Är

det de goda arbetsmarknadsmässiga förhållandena som styr och kan vi förvänta oss att få fler

svenska sökande den närmaste tiden då ekonomiska kristider är att vänta? Några lärosäten

ansåg att svenska är nödvändigt vid bl a empirisamling. Stockholms universitet anställer

masterstudenter som forskningsassistenter. Här anser man att det krävs en relation till

doktoranden innan man antar varför det av det skälet kan vara svårt att anta utländska

sökande som inte har någon tidigare koppling till Sverige. Linköping ansåg att problemet



med att rekrytera svenska sökande kan vara det rådande låga löneläget för doktorander.

Diskuterades också val av tid för utlysning av doktorandtjänster. Samtliga var överens om att

utlysningstiden bör ligga så tidigt som möjligt på året samt i motsvarande mån tidigarelägga

antagningsbesked.

Beslutades enhälligt

att ändra deadline för ansökan till normalt 28 januari,

att normalt lämna beslut om antagning i början på mars, samt

att uppdatera ”guidelines for PhD funding requests” och därtill gå ut med info till mitalla
och justera på hemsidan.

I anslutning till detta menade Birger Rapp att eftersom nyrekryteringar sker vid olika tider på

året bör om möjligt tiderna för det obligatoriska kursprogrammet ses över.

5. Ekonomi

Pär lämnade en kort ekonomisk redogörelse. Flera förfrågningar om post doc stöd har

inkommit under året. Det finns f n inga medel att tillgå för 2011 och som det ser ut nu ej heller

för 2012, enligt den långtidsbudget som sträcker sig t o m 2014. Frågan uppkom om vi ska

prioritera post doc stöd före doktorandrekrytering. Frågan får tas upp till diskussion vid ett

senare tillfälle.

6. Rapport från lärosätena

Kort rapport om MIT relaterade aktiviteter.

BTH: Vinnova medel har sökts. Pågår nominering av bästa dr avhandling. I augusti

öppnades Konfuciusinstitutet vid BTH med en ceremoni på högskolans

huvudcampus i Karlskrona. Kurssamarbetet avser kinesiska och kinesisk kultur.

UU (inf) En ny masterutbildning har startat.

UU (fek) Rekrytering av doktorand klar.

JIBS Rekrytering av doktorand pågår. Gästforskare från Kina har inbjudits för 1 år.

IT Gbg Rekrytering av doktorand pågår.

LiU En professur i informationssystem utlyst.

MDH Inga rekryteringar av doktorander är aktuella.

LU Rekrytering av doktorand nästan klar. Ev. ytterligare en rekrytering.



LNU Dr. Anna Wingkvist har erhållit Linnéstipendium för 3 år. Rekrytering av

doktorand pågår. En professur i management har erhållit externfinansiering för 5

år.

KAU (fek) Rekrytering av doktorand nästan klar – Johan Netz. Ytterligare en doktorand ska

rekryteras. Maria Åkesson ska disputera den 15 december. CTF firar 25 års

jubileum den 17 november 2011. Information om detta har gått ut till MITs

medlemmar samt lagts upp på MIT webben.

KAU (inf) Rekrytering av doktorand inom management området är på gång.

SU Ev. rekrytering av en associerad doktorand. En kurs i kvalitativa metoder

kommer att erbjudas och som ev. kan vara aktuell för MITs fasta kursprogram.

ORU Slutseminarium för Nina Hasche i december med planerad disputation andra

hälften av 2012.

7. Rapport från alumniverksamheten

Christina Keller rapporterade att antalet alumnimedlemmar f n uppgår till 45. Ett möte

planeras i mars 2012. Ett bokprojekt avslutas och en releasefest är planerad till början av 2012.

Möjligen kan detta tas med som punkt vid MIT konferensen i Karlstad 12 14 mars.

Christina Keller och Hanna von Schantz redogjorde för alumniverksamheten och ett förslag

presenterades om mentorskap (underlag delades ut) för nya doktorander. Då nya

doktorander inom MIT kan känna sig vilsna i sin roll föreslås att ett mentorskaps program

inrättas med alumner som mentorer. Ledningsgruppen välkomnade förslaget. Den praktiska

biten med identifiering och matchning av alumner/doktorander bör ske så smidigt och

informellt som möjligt. Mentorsystemet bör vara ett ömsesidigt åtagande och inte vara förenat

med några kostnader.

Carl Cederström (alumn och nu verksam vid Cardiff Business School, Cardiff University)

kommer att hålla ett seminarium den 10 oktober på Stockholms universitet om “The ultimate

exit: Investigating the unspoken phenomena of suicide at work”.

Einar Iveroths projekt (medverkar gör också Matthias Cöster och Hanna von Schantz) med

Ericsson (prissättning av spel) lider mot sitt slut och kommer att avslutas med ett seminarium.



8. Deltagande i MIT seminarier

Pär tog upp frågan om deltagande i MIT seminarierna. Deltagandet har ökat det senaste året

men fortfarande är det många som inte deltar. Ekonomiska incitament för att motivera

doktoranddeltagandet föreslogs. Ingen uppslutning fanns kring detta förslag. Flera lärosäten

skriver in deltagandet i MIT seminarierna i individuella studieplanen. Birger Rapp menade

att enligt hans erfarenhet är vare sig bestraffning eller belöning receptet utan övertalnings

strategi. Enades man om att till nästa möte följa upp resp. lärosätes deltagande statistik och

utifrån det komma fram till lämplig strategi för att åtgärda problemet.

9. Doktorandernas läge inkl. kommande disputationer

Se bilaga 1. Dokumentet kommer att uppdateras efter dagens genomgång.

Noterades att följande disputationsdatum är klara för hösten:

Gudrun Wicander, Karlstad (11 november)

Maria Åkesson, (15 december)

Ytterligare disputationer är planerade men inga datum finns ännu.

10. Kursprogram 2011 2012, resultat av kursenkät, diskussion om obligatoriska kurser

Se bilaga 2 och 3.

Kurser, hösten 2011:
Perspectives on Science and Research (Lars Engwall), start 8 september

Seminars and Thesis Work (Pär Ågerfalk), start 20 september

Qualitative Methods (Jaan Grünberg), ingår i SUBS programmet (program för nya
dokt. i Uppsala i samarbete med Handelshögskolan i Stockholm), start 27 okt

Research in Information Systems and Informatics (Sven Carlsson), start prel. i början på 2012.

Resultat av kursenkät

Pär Ågerfalk redogjorde kort för den kursenkät som gått ut till MIT doktoranderna.

Det framgår att av 30 svarande är det få som har möjlighet att delta (möjligen kommande

läsår) i de 7 kurser som föreslagits i enkäten detta läsår. I kommentarerna efterlyses bl a

fördjupade kurser i både kvalitativ och kvantitativ metod men även att flera har avklarat

kursdelen.



Diskussion om obligatoriska kurser

Diskuterades bl a att en organisationsteorikurs bör ingå i det obligatoriska kursprogrammet.

Härvidlag kan ev. en organisationskurs som planeras vid Stockholms universitet vara aktuell.

Kursen kunde ev. gå/starta i samband med MIT konferensen i Karlstad i vår.

För att ta reda på hur behovet av kurser ser ut enades man om att anmälningar av kurser ska

ske direkt till Pär Ågerfalk.

11. Hur använda MIT webben på bästa sätt?

Bestämdes att bordlägga frågan till nästa ledningsgruppmöte.

12. Kommande MIT seminarier

Planerade MIT konferenser för kommande läsår:

Karlstad, 12 14 mars, 2012

Uppsala, sept okt, 2012 (likt tidigare år i samband med Uppsala Lectures seminarierna)

Lund, våren (mars) 2013

Diskuterades ett annat upplägg inför nästa MIT konferens.

Pre international; time line, submission system, reviewing, types of sessions där workshops

och plenary presentations of ”best papers” kan ingå.

13. Kommande Ledningsgruppmöten

Nästa möte i Ledningsgruppen äger rum den 12 mars, 2012, kl 10.15 12.00 i samband med

MIT mötet i Karlstad.

14. Övriga fråga: IRIS konferens

Pär Ågerfalk meddelade att Institutionen för informatik och media, Uppsala universitet,

kommer att arrangera konferensen, IRIS 2012 (The 35th Information Systems Research

Seminar in Scandinavia) http://iris.im.uu.se/?page_id=9 , som äger rum i Sigtuna, 17 18

augusti 2012. MIT medlemmar får rabatterat pris på konferensavgiften om en handledare tar

med sig två doktorander – ”två till priset av en”.

Vid protokollet:

Elisabeth Hallmén


